sentadas a licitação acima especificada, o Pre-
goeiro Municipal, Sr. Manoel Antônio Pedroso 
da Silva desta Prefeitura Municipal resolve AD-
JUDICAR ao proponente {SOQUIMICA LABO-
RATORIOS LTDA - CNPJ N.º 59.225.268/0001-
74} parte do  objeto da licitação, no valor de 
R$ 11.525,00 {ONZE MIL, QUINHENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS}; ao proponente {RIO 
MEDICA RIO PRETO LTDA EPP - CNPJ N.º 
04.244.405/0001-26} parte do  objeto da licita-
ção, no valor de R$ 26.449,00 {VINTE E SEIS 
MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE 
REAIS}; ao proponente {CIRURCENTER 
PRODUTOS HOSPITALARES EPP - CNPJ 
N.º 02.715.655/0001-71} parte do objeto da li-
citação, no valor de R$ 18.640,00 {DEZOITO 
MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E REAIS}; 
ao proponente {MB COMERCIO DE PRODU-
TOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES ME 
- CNPJ N.º 40.613.881/0001-30} parte do  obje-
to da licitação, no valor de R$ 2.690,00 {DOIS 
MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS}; ao 
proponente {NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 
- CNPJ N.º 03.612.312/0001-44} parte do  
objeto da licitação, no valor de R$ 68.475,00 
{SESSENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E 
SETENTA E CINO REAIS};  e ao proponente 
{nunesfarma distribuidora de produtos farma-
ceuticos LTDA - CNPJ N.º 75.014.167/0001-00} 
parte do  objeto da licitação, no valor de R$ 
31.000,00 {TRINTA E UM MIL REAIS}, confor-
me Relação em Anexo.

MANOEL ANTÔNIO PEDROSO DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Transcorrido o prazo de recurso referido na alí-
nea “b” do inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, 
sem a efetivação de qualquer ato, e de posse,

[...]

tura Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata 
de Julgamento de 27/12/2022, HOMOLOGO 
todos os procedimentos realizados que classi-
ficaram as empresas:  SOQUIMICA LABORA-
TORIOS LTDA que apresentou o menor preço 
para os itens:  15, 17, totalizando o valor de R$ 
11.525,00 {ONZE MIL, QUINHENTOS E VINTE 
E CINCO REAIS}; RIOMEDICA RIO PRETO 
LTDA EPP que apresentou o menor preço para 
os itens:  2, 6, 7, totalizando o  valor de R$ 
26.449,00 {VINTE E SEIS MIL, QUATROCEN-
TOS E QUARENTA E NOVE REAIS}; CIRUR-
CENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
EPP.  que apresentou o menor preço para os 
itens:  1, 5, 26, 27, totalizando o valor de R$ 
18.640,00 {DEZOITO MIL, SEISCENTOS E 
QUARENTA E REAIS}; MB COMERCIO DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALA-
RES LTDA ME que apresentou o menor preço 
para os itens:  3, totalizando o valor de  R$ 
2.690,00 {DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVEN-
TA REAIS}; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 
que apresentou o menor preço para os itens:

[...]

4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 23, 24, to-
talizando o valor de R$ 68.475,00 {SESSENTA 
E OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E 
CINO REAIS}; e NUNESFARMA DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA. que apresentou o menor preço para os 
itens:  8, totalizando o valor de R$ 31.000,00 
{TRINTA E UM MIL REAIS}.  Nos termos da 
legislação em vigor, esse termo de HOMOLO-
GAÇÃO foi expedido em  03/01/2023. Proceda-
-se a seguir as providências complementares, 
como comunicado, publicações, empenhos e 
outras medidas necessárias para que surta os 
efeitos legais e de direito.